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Der var ikke stillet ændringsforslag. - 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. ' 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 157 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
ophævelse af lov om indskud på kapital- 
binding shonti. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 150) 
findes i tidenden sp. 4007, udvalgets be- 
tænkning i tillæg B. sp. 1529). 

Der var stillet 2 ændringsforslag i be- 
tænkningen. 

Uden for betænkningen var der stillet 
følgende ændringsforslag: 

Af Niels Westerby, Antonsen, Diderichsen og 
Inger-Lise Bech Hansen: 
I lovens 1. punktum ændres 홢skatteåret 

1967-68" til: 홢skatteåret 1968-69", 2. punk- 
tum udgår, og i 3. punktum ændres 홢skat- 
teårene 1963-64홢1967-68" til: 홢skatteårene 
1963-64홢1968-69". 

Bemærkn inge r .  

Ændringsforslaget går ud på at udskyde 
ophævelsen af lov om indskud på kapital- 
bindingskonti i et år, således, at fradrag for 
disse indskud sidste gang indrømmes ved 
skatteansættelserne for skatteåret 1968-69, 
dvs. ved udfyldelse af selvangivelser i be- 
gyndelsen af 1968. 

Forslaget om en 1-årig udskydelse be- 
grundes med: 

1) Det er endnu ikke tilstrækkelig sand- 
synliggjort, at adgangen til indskud på ka- 
pitalbindingskonti ikke har større betydning 
for den samlede opsparing,  ̂

2) Ophævelse af kapitalbindingsordnmgen 
(binding af midler i banker, sparekasser, 
obligationer m. v,) og bibeholdelse af rente- 

forsikringsordningen (i livsforsikringer m. v.) 
fører til en urimelig forskelsbehandling mel- 
lem pengeinstitutter og realkreditinstitutter 
på den ene side og forsikringsselskaber på 
den anden side, og 

3) Det er uretfærdigt, ,at skatteydere, n der 
ikke har nået at foretage kapitalbinding før 
den 26. maj 1967 (efter finansministerens 
ændringsforslag) afskæres fra  ̂de fordele, 
som andre skatteydere får i skatteåret. 
1968-69. 

Formanden: Sammen med denne sag fore- 
tages den følgende sag på dagsordenen, 
nemlig: 

Anden behandling af forslag til lov om 
ændring af lov om beskatningen af rentefor- 
s'i1cringer m. v. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 151) 
findes i tidenden sp. 4007, udvalgets be- 
tænkning i tillæg B. sp. 1529). 

Der var stillet 2 ændringsforslag i be- 
toonknìngen. 

Uden for betænkningen var der stillet 
følgende ændringsforslag: 

Af Niels Westerby, Antonsen, Diderichsen og 
Inger-LiSe Bech Hansen: 

Til § 2 . . .  
Ordene 홢skatteåret 1968-69" ændres til: 

홢skatteåret 1969-70". 

Bemærkn inge r .  

Ændringsforslaget er en følge af forslags- 
stillernes ændringsforslag til forslag til lov 
om ophævelse af lov om indskud på kapital- 
bindingskonti. 

Lovforslagenes tekst, henholdsvis para- 
graffer, ændringsforslagene og spørgsmålet 
om lovforslagenes overgang til tredje be- 
handling sattes til forhandling under ét. 

Egon Jensen: Mit partis stilling til kapital- 
bindingsordningerne er stadig, at de bør 
ophæves. Man kan ikke tale om, at der 
foretages en nyopsparing, uanset om der 
gives nedslag i den skattepligtige indkomst 
eller med et fast beløb i skatten som fore- 
slået af venstre.og de konservative. Blot dette,. 


